
Página núm. 48 BOJA núm. 198 Sevilla, 8 de octubre 2010

d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 
BOJA número 96, de 19 de mayo de 2010.

2. Presupuesto de licitación: 2.038.309,68 euros, IVA in-
cluido.

3. Adjudicación.
a) Procedimiento: Procedimiento Abierto y Varios Criterios 

de Adjudicación.
b) Fecha: 9.9.2010.
c) Contratista: UTE BSK – COPCISA – ROVER ALCISA.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 1.683.436,38 euros, IVA in-

cluido.

Sevilla, 29 de septiembre de 2010.- El Secretario General, 
Jesús Jiménez López. 

 AYUNTAMIENTOS

ANUNCIO de 14 de septiembre de 2010, del Ayun-
tamiento de Sevilla, de licitación de contrato de servicio 
que se cita. (PP. 2292/2010).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ayuntamiento de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Participación 

Ciudadana.
c) Número de expediente: 2010/0401/1163.
2. Objeto del contrato.
a) Objeto: El objeto del contrato es el servicio de organi-

zación y desarrollo de 135 ludotecas que acogerán de 13 a 21 
niños cada una y de 1.050 ludotecas que acogerán a menos 
de trece niños cada una, en los C. Cívicos.

b) División por lotes: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de Ejecución: 11 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Varios criterios de valoración.
4. Presupuesto base de licitación:
Cuantía del Contrato: Noventa y dos mil cuatrocientos 

siete euros con cuarenta céntimos. (92.407, 40 €).
Importe del IVA: Siete mil trescientos noventa y dos euros 

con cincuenta y nueve céntimos. (7.392,59 €).
Importe total: Noventa y nueve mil ochocientos euros. 

(99.800 €).
5. Garantía Provisional: No.
6. Obtención de documentación e información. 
a) Entidad, domicilio, localidad, teléfono: Delegación de 

Participación Ciudadana. Bajos del Paseo Marqués del Conta-
dero, s/n, 41001, C.P. 41001, Sevilla. Teléfono: 955 472 525, 
Fax: 955 472 526. 

b) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: El día anterior al del final del plazo de presentación de 
proposiciones. 

7. Requisitos específicos del contratista. 
a) Clasificación, en su caso: No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 

profesional acreditada: Según lo establecido en los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas.

8. Criterios de adjudicación: Valoración y acreditación: 
Los establecidos en el apartado LL del Anexo I del Pliego de 
Condiciones Jurídico-Administrativas de carácter particular.

9. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Plazo: 15 días naturales, a contar del siguiente a la 

publicación de este anuncio en el BOJA.

b) Los documentos a presentar se encuentran detallados 
en los Pliegos de Condiciones.

c) Lugar: Registro General del Ayuntamiento de Sevilla, 
calle Pajaritos, número 14, Sevilla, 41003.

10. Apertura de ofertas. 
a) Entidad: Ayuntamiento de Sevilla. Sala de Fieles Eje-

cutores.
b) Domicilio: Plaza Nueva, s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: Martes siguiente al de la finalización del plazo 

de presentación de proposiciones, en acto público por la Mesa 
de Contratación.

e) Hora: A partir de las 10,30 horas.
11. Los gastos de publicación de este anuncio serán de 

cuenta del/ los adjudicatario/s.
13. Página web donde figuran informaciones relativas a la 

convocatoria o pueden obtenerse los pliegos: Perfil del Contra-
tante del Ayuntamiento de Sevilla.

Sevilla, 14 de septiembre de 2010.- El Jefe del Servicio  
de Participacion Ciudadana, Anastasio Castizo Machio. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

ANUNCIO de 4 de octubre de 2010, de Gestión 
de Infraestructuras de Andalucía, S.A., de licitación de 
contrato de obras que se cita. (PD. 2439/2010).

1. Entidad contratante: Gestión de Infraestructuras de An-
dalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Andalu-
cía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Vivienda. 

Perfil del contratante: Página web: http://www.juntadean-
dalucia.es/contratacion. 

Web corporativa: www.giasa.com.
2. Objeto del contrato: Expediente: C-JA7005/CEJ0. 

Obras de actuación de seguridad vial en eliminación de tramo 
de concentración de accidentes en la carretera A-316, p.k. 
63+400 al p.k. 64+400 (TCA 16-06).

a) Lugar de ejecución: Provincia: Jaén. Comunidad Autó-
noma de Andalucía. España.

b) Plazo: 4,25 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto 
b) Forma: Más de un criterio. 
4. Presupuesto de licitación: Setecientos veinticuatro mil ca-

torce euros con diecisiete céntimos (724.014,17), IVA incluido. 
5. Garantías: No se exigen. 
6. Obtención de documentación e información: Gestión 

de Infraestructuras de Andalucía, S.A. (GIASA).
a) Domicilio: Edificio de la Consejería de Obras Públicas y 

Vivienda, calle Charles Darwin s/n, Isla de La Cartuja.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla. 41092.
c) Teléfono: 955 007 400. Fax: 955 007 477.
7. Requisitos específicos del contratista: Clasificación re-

querida: Grupo G, subgrupo 4, categoría e.
8. Presentación de las ofertas. 
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 horas, 

del día 11 de noviembre de 2010.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego 

de Cláusulas Particulares.
c) Lugar de presentación: Gestión de Infraestructuras de 

Andalucía, S.A. (GIASA). Domicilio: Edificio de la Consejería de 
Obras Públicas y Vivienda, calle Charles Darwin, s/n, Isla de 
La Cartuja, 41092 Sevilla. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Seis meses desde la fecha del acta de aper-
tura económica.


